DESCRIPCION COMPONENTES DE LA LINEA
> Terminales
> Empalmes
> Tubos
> Aislaciones para barras
> Guantes termocontraibles
01
CARACTERÍSTICAS

Tipo Secc (mm²) Tipo Secc (mm²)
RA3-1 3X4  /  3X10 RA4-1 4X4   / 4X10
RA3-2 3X16 / 3X35 RA4-2 4X16 / 3X35+N
RA3-3 3X50 / 3X120 RA4-3 3X50+N / 3X120+N
RA3-4 3X150 / 3X300 RA4-4 3X150+N / 3X300+N
Empalmes rectos de transición tipo SHS-T (tensión de servicio 1,1 kV)
Tripolares Tetrapolares
Tipo Secc (mm²) Tipo Secc (mm²)
RT3-1 3X4 – 3X10 RT4-1 4X4 – 4X10
RT3-2 3X16 – 3X35 RT4-2 4X16 – 3X35+N
RT3-3 3X50 - 3X120 RT4-3 3X50+N - 3X120+N
RT3-4 3X150 – 3X300 RT4-4 3X150+N - 3X300+N
Otros Empalmes
Empalmes para cables de control (A. seca) Empalmes para cables TE (A. seca)
Tipo Secc (mm²) Tipo Secc (mm²)
SHS – C200 2X1 – 2X4 ECT-11 11X0,40 – 0,90
SHS – C300 3X1 – 3X4 ECT-20 20X0,40 – 0,90
SHS – C400 4X1 - 4X4 ECT-30 30X0,40 – 0,90
SHS – C500 5X1 – 5X4 ECT-50 50X0,40 – 0,90
SHS – C700 7X1 – 7X4 ECT-100 100X0,40 – 0,90
SHS – C1000 10X1 – 10X4 ECT-150 150X0,40 – 0,90
SHS – C1200 12X1 – 12X4 ECT-200 200X0,40 – 0,90
SHS – C1900 19X1 – 19X4 - -
SHS – C2400 24X1 – 19X4 - -
Accesorios termocontraibles de baja tensión
SP5 Pirelli - VDE 0278 - ECER C81 - IEEE 404 - HN 33 E 02 - IEC - ASTM - ISO